
講 演 会
参 加 無 料

お問い合わせ

場 所 兵庫医科⼤学 オクタホール
※オンライン配信はありません。

2 , 0 0 0 円
懇親会参加費

懇 親 会 兵庫医科⼤学 レストラン
2 0 : 0 0 ~2 1 : 3 0

是⾮懇親会もご参加ください。

講 演 2
講 師

講 演 1
⾼橋 哲也講師

順天堂⼤学 学⻑

順天堂⼤学 保健医療学部 理学療法学科 副学科⻑

⽔⽇ 時 2025年3 ⽉ 5 ⽇ 18:30~19:45
(受付 18:00~)

神⼾市⽴医療センター中央市⺠病院

第10回
リハビリテーション

時下、先⽣⽅におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、地域連携講演会を下記の要領で開催いたします。
つきましては、ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

リハビリテーション技術部
TEL:078-302-4321 (岩田健太郎 宛）

E -ma i l： k c ho. r e ha b i l i t a t i on . 20 24@gma i l . c om

演 題 マルチモービディティ時代を切り開く
地域⼀体化リハビリテーション

先⽣

代⽥ 浩之 先⽣

循環器診療とリハビリテーションの未来：
最先端テクノロジーが変える地域医療

演題

地域連携講演会

お申し込みはこちら



時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、当院の地域医療連携に多
大なるご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、近年の超高齢化社会において、患者の病態は多疾患併存（マルチモービディティ
）という複雑な様相を呈しております。神戸市域では、リハビリテーションを軸とした多職種
による地域連携（CUREKOBE）が進められておりますが、急性期から回復期、さらには
生活期に至るまで、リハビリテーションを一体化して提供するためには、これまで以上に幅広
い知識と高度な技術が求められています。
このたび順天堂大学 学長 代田浩之先生ならびに保健医療学部 教授 髙橋哲也先
生をお迎えし、「マルチモービディティにおける地域リハビリテーション医療の未来」をテーマに
ご講演いただく運びとなりました。代田先生は循環器診療および最先端テクノロジーや心
臓リハビリテーションに関して、髙橋先生はマルチモービディティ時代の地域リハビリテーション
について、それぞれ国内を代表する第一人者でいらっしゃいます。本講演会は、両先生の
ご講演を同時に聴講できる貴重な機会です。
本講演会は、新型コロナウイルス感染症の影響により長らく開催を中断しておりましたが
、記念すべき「第10回」の節目を迎える今回は、兵庫医科大学神戸キャンパスのオクタホ
ールにて5年ぶりに完全対面形式での開催となります。
日頃より病病連携や病診連携においてご尽力いただいております各病院・施設・訪問看
護事業所の医師、看護師、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、ソーシャルワーカ
ーの皆さま、ならびに教育に携わる教員の皆さまにおかれましては、ご多忙の中恐縮では
ございますが、ぜひご参加いただけますようお願い申し上げます。
また、講演会終了後には、兵庫医科大学内のレストランを貸し切り、懇親会を開催いた
します。代田先生、髙橋先生を囲みながら、地域の皆さまと親睦を深めるとともに、神戸港
の美しい夜景を眺めながら、楽しいひとときをお過ごしいただければ幸いです。

ご参加をご希望の方は、2月26日（水）までに別紙申込用紙に必要事項をご記入の
うえ、GoogleフォームまたはFAXにてお申し込みください。

第10回 リハビリテーション
地域連携講演会のご案内



神戸市立医療センター中央市民病院 地域医療部 リハビリテーション技術部主催

第10回 リハビリテーション地域連携講演会
-FAX専用参加申込用紙-

★下記に必要事項をご記入の上，職場単位で2月26日（水）までにＦＡＸにてお申し込みください。

FAX返送先：078-302-4652
リハビリテーション技術部 岩田宛

1．代表者の氏名：

２．所属先名称  ：

                           電話：                        ＦＡＸ：                           mail：                                      

３．参加申込者氏名 

職種 氏名（ふりがな） 経験年数

講演会参加

（無料）

○×記入

懇親会参加

（参加費2000円）

○×記入

QR

こちらからも簡単に
お申し込みいただけます


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3

